М униципальное бюджетное образовательное учреждение
Верхнетоемского муниципального округа

«Ннжнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 05 сентября 2022 г. № 37

д. Бурцевская

О внедрении целевой модели наставничества
в МБОУ «Ннжнетоемская СОШ»

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря
2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников РФ. включая национальную
систем) учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями
Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательной организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1 128/08/657)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Ннжнетоемская СОШ».
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБСЛ
«Ннжнетоемская СОШ» Назарьину Татьяну Ивановну, заместителя директора по УВР.
3. Назначить наставником реализации целевой модели наставничества Вострякову
Наталью Аркадьевну, учителя русского языка и литературы.
34 Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ
«Ннжнетоемская СОШ».
5. Утвердить Дорожную карт) (план мероприятий) по реализации системы
наставничества педагогических работников в МБОУ «Ннжнетоемская СОШ»
(приложение № 2 к «Положению о системе наставничества педагогических
работников в МБОУ «Ннжнетоемская СОШ»),
6. Утвердить форму базы наставников (приложение 1).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Нижнетоемская С ОШ»

от 05.09.2022 год;. У' 37

Форма базы наставников

№ Ф.И.О. наставника Место
работы/учебы

Достижения 1 Желаемая сфера
деятельнее I и
для обучения
наставляемого

1